Протокол № 4
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 15.12.2022 года

________________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Пинясов Николай Алексеевич – заместитель председатель Совета

     общественности по  профилактике правонарушений города Кузнецка.

Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Миронова Наталья Вадимовна  – главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;
-Протоирей Сергий Сидоров – руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);
-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.

Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:
-Пинясов Николай Алексеевич - председатель Совета ветеранов ОВД, председатель правления Кузнецкой  мордовской национально-культурной автономии, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;

-Карпушкина Светлана Станиславовна - учитель МБОУ СОШ № 2, председатель СО № 5, заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка;

-Жаркова  Людмила Анатольевна - учитель МБОУ СОШ № 17, председатель                        СО № 6;
-Ошкина  Елена Вячеславовна - директор МБОУ СОШ № 5, председатель СО № 8;

-Иванова  Юлия Юрьевна - учитель МБОУ СОШ № 8, председатель СО № 9;
-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальник полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку;
-Мещанев Виктор Иванович-командир народной дружины города Кузнецка, ветеран МВД России;

-Подраменская Ольга Владимировна- первый заместитель редактора газеты «Кузнецкий рабочий»;

-Протоирей Сергий Сидоров – руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка.
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	И.о. начальника ОМВД России по городу Кузнецку
	Колотилин Валерий Александрович

	Старший помощник прокурора города Кузнецка (по согласованию)
	Кротов Алексей Викторович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	Директора (представители)  КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)

	Корчагин Д. А.,

Потапова Т.С.,

Податнов А.К.,

Коннова Т.П.,

Терешина Г.В.

	Врио директора ГКУ «Центр занятости Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	Заместитель муфтия РДУМ Пензенской области
	Аюпов Расим Наилевич

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию)
	Бугаева Н.А., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю, Ошкина Е.В.

	Главный специалист сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Кузьмин Олег Николаевич

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
Об организации взаимодействия в работе по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
1.1.Принять к сведению доклады Кузьмина О.Н., главного специалиста по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка,  Федотова А.В.,  заместителя начальника полиции ОМВД России по городу Кузнецку об организации взаимодействия в работе по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
1.2.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):

1.2.1.Продолжить проведение во взаимодействии с общественными организациями правоохранительной направленности совместных посещений по месту жительства освободившихся из мест лишения свободы, с целью проведения с ними профилактической работы по недопущению повторных преступлений, оказания содействия в трудоустройстве.

Срок: в течение 2023 года.
1.2.2.Продолжить оказывать методическую и практическую помощь Советам общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка по осуществлению индивидуальной профилактической работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы.

Срок: в течение 2023 года.
1.3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

1.3.1.Обеспечить проведение проверок возможности проживания освобождающихся из мест лишения свободы по указанным  адресам и  своевременные ответы в учреждения УФСИН России.
Срок: в течение 2023 года.
1.3.2. Обеспечить проведение рейдов совместно с территориальными органами УИИ, ОМВД, ОСЗН, общественными организациями правоохранительной направленности  по посещению по месту жительства лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью оказание содействия в трудоустройстве, решению бытовых и социальных проблем.
Срок: в течение 2023 года.
1.4.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка  (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):

   Во взаимодействии с ОМВД России по городу Кузнецку обеспечить проведение целенаправленной индивидуальной профилактической работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, с приглашением их на заседания Советов общественности.

Срок: в течение 2023 года.
1.5.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка (Мажаева И.А.):.

При обращении освободившимся из мест лишения свободы, обеспечить оказание им социальной, материальной, психологической, консультативной помощи.
Срок: в течение 2023 года.

1.6. ГКУ «ЦЗН Кузнецкого района» (Клименко О.В.):
1.6.1.Обеспчить контроль выполнения на территории города Кузнецка Закона Пензенской области  от  04.04.2017    N3030-ЗПО   "О квотировании  рабочих мест для лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, проживающих в Пензенской области».

Срок: в течение 2023 года.

1.6.2.Обеспечить полное предоставление государственных услуг  по информированию о положении на рынке труда, профессиональной ориентации, психологической поддержке, содействию в поиске подходящей работы лицам, освободившимся из мест лишения свободы.

Срок: в течение 2023 года.

2.

О принимаемых мерах по профилактике преступлений, совершаемых в состоянии опьянения, ранее совершавшими, совершенных в общественных местах и на улицах
2.1.Принять к сведению доклад Федотова А.В.,  заместителя начальника полиции ОМВД России по городу Кузнецку о  принимаемых мерах по профилактике преступлений, совершаемых в состоянии опьянения, ранее совершавшими, совершенных в общественных местах и на улицах.

2.2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
 Совместно с общественными организациями правоохранительной направленности (Шувалов В.П., Мещанев В.И.) обеспечить тесное взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам профилактики правонарушений, проведения профилактической работы с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками и ранее судимыми с целью недопущения повторных преступлений с их стороны.
Срок: в течение 2023 года.

2.3.Рекомендовать народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
В целях снижения преступлений, совершаемых  в общественных местах и на улицах, оказания содействия полиции в обеспечении общественного порядка в общественных местах и на улицах, обеспечить соблюдение графика дежурств народной дружины, не допускать срывов, выхода на дежурство в неполном составе.
Срок: в течение 2023 года.
2.4.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):

2.4.1.Организать и провести  в 1-ом квартале 2023 года комплекс дополнительных мероприятий по профилактике и снижению преступлений, совершаемых  ранее совершавшими, лицами, находящимися  в состоянии алкогольного опьянения, совершенных в общественных местах и на улицах.
Срок: 01.04.2023 года.
2.4.2.В период Новогодних и Рождественских праздничных дней принять дополнительные меры по обеспечению безопасности участников дорожного движения, снижению аварийности на дорогах, профилактике детского дорожного травматизма.

Срок: 10.01.2023 года.

2.4.3.Обеспечить проведение в период  зимних школьных каникул специальных мероприятий по пресечению фактов реализации  в торговых точках города Кузнецка пива и  алкогольной    продукции и табачных изделий  несовершеннолетним.

Срок: 10.01.2023 года.
2.5.Филиалу по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (Савельев А.П.):
Организовать проведение проверок, с привлечением общественных организаций правоохранительной направленности, осужденных к наказаниям без изоляции от общества с целью организации контроля за соблюдением ими общественного порядка и исполнением возложенных судом обязанностей и недопущения совершения повторных преступлений.
Срок: в течение 2023 года.
2.6. Рекомендовать Советам общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.):

Обеспечить рассмотрение на заседаниях Советов общественности по профилактике правонарушений граждан, находящихся  на профилактическом учете в полиции и осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

Срок: в течение 2023 года.
3.
О выполнении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке за 2-е полугодие 2022 года и утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2023 года
3.1.Принять к сведению доклад Соколова Б.А., заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.

3.2.Считать план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке во 2-ом полугодии  2022 года выполненным в полном объеме и в установленные сроки.

3.3.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2023 года.
4.
Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке
4.1.Принять к сведению доклад Соколова Б.А, заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка.
  4.2.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.
Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Заместитель председателя
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         Н.А. Пинясов
1
PAGE
5